
Facuttad de Filosofía
y Humanidades I UNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••• ffyh

CUDAP: EXP-UNC: 0019236/2017

VISTO:

La solicitud de aval institucional para la realización del Taller de debate
sobre perfil del Jgresado. El rol social del historiador: profesorado e
investigación organizadas por Colectivo Gualicho - Corriente Universitaria Julio
Antonio Mella, previsto para ser desarrollado el 21 de junio del presente año en la
Facultad de Filosofía y Humanidades de la Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que la actividad consiste en un encuentro donde egresados y estudiantes
pueden exponer y problematizar sus miradas sobre el perfil de egresadx que tiene
el Profesorado y la Licenciatura en Historia;

Que el taller tiene como objetivo instalar en la comunidad educativa,
particularmente en la Escuela de Historia, una discusión acerca del plan de
estudios vigente y aportar a la construcción de un plan de estudios superador;

Que se adjunta circular donde consta la fundamentación, objetivos y
metodología de trabajo;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RE S U E L V E:

ARTICULO 1°. OTORGAR aval institucional al Taller de debate sobre perfil del
egresado. El rol social del historiador: profesorado e investigación a realizarse el
21 de junio del presente año en la Facultad de Filosofía y Humanidades de la
Universidad Nacional de Córdoba, organizado por el Colectivo Gualicho en la
Corriente Universitaria Julio Antonio Mella.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACUL TAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A OCHO DE MAYO DE DOS
MIL DIECISIETE.

RESOLUCIÓN N° 5
er.

DIEGO TATIAN
DECANO

FILOSOFIA y HUMMJID 'liS


	Page 1
	Titles
	• 
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



